



► **Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz 26 nagrodił osoby wyróżniające się w działalności proekologicznej na terenie województwa śląskiego. Wysokość przyznanych dotychczas nagród wynosi ponad **2,5 mln zł!****

# Wręczyli zielone czekiki!

Wielu z nominowanych ma w swoim dorobku znakomite osiągnięcia. Przyznanie wyróżnień ma także walor promocyjny - jest to doskonała okazja, by mówić o osiągnięciach laureatów, ich postawach oraz akcjach społecznych mających wpływ na to czym oddychamy i jak dbamy o nasze najbliższe otoczenie. Wśród dotychczasowych laureatów nagród są przedstawiciele różnych środowisk, m.in. naukowcy, nauczyciele, dziennikarze, przedsiębiorcy oraz pasjonaci ochrony środowiska. Pośród nominowanych do Zielonego Czeku'2019 kapituła składająca się z ekspertów, pracowników naukowych oraz działaczy na rzecz ochrony środowiska i popularyzacji przyrody, wyłoniła laureatów w następujących kategoriach:

## Programy i akcje dotyczące ochrony przyrody

**JUSTYNA GRZESZCZYK** - za zaangażowanie w realizację programów i wydarzeń ekologicznych realizowanych we współpracy z lokalnymi organizacjami i jednostkami edukacyjnymi podczas imprez otwartych dotyczących ochrony przyrody, w tym Pikniku Leśnego „Cietrzewisko” w Koszęcinie czy akcji „1000 drzew na minutę”.

## Edukacja ekologiczna

**JÓZEF RZEPKA** - za działanie proekologiczne na terenie Miasta Kalety, m.in.



**TOMASZ BEDNAREK,**  
prezes WFOŚiGW w Katowicach

*- Cieszy nas niezmiernie, że z roku na rok Kapituła ma coraz większy problem z wyborem laureatów, ponieważ poziom nadesłanych zgłoszeń jest naprawdę wysoki. Pozostaje mieć nadzieję, że prowadzone akcje na rzecz przyrody, badania naukowe, czy działania edukacyjne przekładają się będą na jakość naszego środowiska.*



wytyczenia pierwszej zielonej ścieżki przyrodniczo - dydaktycznej „Do Bobrów” czy edukowanie najmłodszych poprzez opowiadanie o życiu zwierząt i korzystnym wpływie przyrody na ludzkie zdrowie.

**KATARZYNA MAJZEL-POŚPIECH** - za przygotowanie i realizację różnych autorskich działań edukacyjnych w postaci: animacji, filmów oraz warsztatów oraz pikników. Zrealizowała w Katowicach ponad 60 warsztatów dla 1200 uczestników.

## Szkolna edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży

**MAŁGORZATA DYL** - za edukację dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną oraz prowadzenie zajęć hortiterapii - polegającej na wykorzystaniu roślin i ogrodu w terapii. Ponadto bierze aktywny udział w ogólnopolskim programie ekologicznym „Święto Drzewa”.

## Publicystyka ekologiczna

**KRZYSZTOF BELIK** - za osiągnięcia z zakresu publicystyki przyrodniczej dotyczącej awifauny Śląska. Laureat od kilkadziesiąt lat zbiera i publikuje dane dotyczące ptaków w lasach lublinieckich.

## Działania popularyzatorskie i promocja postaw proekologicznych

**HENRYK JAN DOMINIAK** - jest autorem „zielonego” planu miasta Tychy, który odzwierciedla granice i architekturę miasta, po której można spacerować i poznawać jego walory. Projekt składa się z 670 zminiaturyzowanych, starannie dobranych roślin, które oddają charakter poszczególnych obiektów architektonicznych.

## Nagroda specjalna

**AGNIESZKA ŁYCZKO i SŁAWOMIR ŁYCZKO** - za osiągnięcia wykraczające poza poszczególne kategorie konkursowe. Prowadząc Fundację Mysikrólik - ośrodek rehabilitacji dzikich zwierząt, przyczyniają się do popularyzacji i promocji postaw proekologicznych poprzez realizację licznych akcji i wydarzeń dotyczących ochrony przyrody. Pomagają wrócić do natury poszkodowanym, rannym i chorym zwierzętom, które nie miałyby szans na przeżycie. Wielka miłość do zwierząt sprawia, że prowadzony przez nich Ośrodek jest w gotowości do niesienia pomocy dzikim zwierzętom.

## Spośród wszystkich nominowanych kapituła wyłoniła również osoby, które zostały nagrodzone dyplomami uznania Funduszu w poszczególnych kategoriach:

### Programy i akcje dotyczące ochrony przyrody

**MONIKA PASTERAK** - pracownik Nadleśnictwa Świerklaniec - za realizację programu ekoedukacyjnego „Rok w lesie” dla przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

### Prace naukowo-badawcze

**BEATA URYCH** - za kierowanie pracami Głównego Instytutu Górnictwa na rzecz realizacji europejskich projektów badawczych MOLOC oraz AWAIR.

### Szkolna edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży

Zespół: **JOANNA MAY, JOANNA CIEPLIŃSKA-LIS, MILENA IŻYKOWSKA,**

nauczyciele Zespołu Szkół nr 3 w Zabrze - za całokształt działań związanych z ochroną środowiska i edukacją ekologiczną, wykonywanych poza obowiązującym czasem pracy oraz ponad podstawę programową.

### Publicystyka ekologiczna

**EWELINA SYGULSKA** - redaktor czasopisma „Ekologia” za popularyzację tematyki ochrony środowiska oraz zasad zrównoważonego rozwoju w mediach.

### Działania popularyzatorskie i promocja postaw proekologicznych

**PIOTR KOCOT** - za propagowanie wzorowych postaw proekologicznych oraz wyjątkową dbałość o utrzymanie w czystości terenów leśnych.

**MAŁGORZATA DAWID-CHRZĘSTEK, MARIA SIĄKAŁA, MAURYCJ HANKIEWICZ,** pracownicy Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie - za upowszechnianie i wdrażanie działań na rzecz szeroko pojętej ekologii i ochrony środowiska.